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komme senere .  Saa kommer dertil at! vi 
kunne ikke ophøre med at liave Sand- 
pumpemateriel derovre. At den ene Sand- 
pumper kan spares, er ikke saa meget 
værd, thi Sandpumpemateriel maa der være. 
Det fremgaar tydeligt af Betænkningen, og 
den højtærede Minister har bekræftet det, 
saa vi spare ikke ret meget ved det. 

Hvis man derimod lukker Gennemskæ- 
ringen ved Hvide Sande og genaabneriNy- 
mindegabløbet,' eventuelt noget ændret, vil 
Fiskeriet ikke blive saa synderlig meget 
daarligere, maaske noget, men efter nogen 
Tids Forløb ville vi faa et Lakse- og Helt- 
fiskeri, der ikke er ganske uden Betyd- 
ning. For ø det andet ville Besejlingsför; 
holdene altid være bedre, for Fiskerifar-, 
tøjer véd Nymindegab end ved den pro- 
jekterede Indsnævring ved Hvide Sande, 
medmindre man bygger noget helt andet. 
Jeg 'forud-sætter, at der ikke bygges noget 
andet. Middelvandstanden bliver ganske 
vist noget højere, men Stormfloden vil ikke 
faa Indflydelse paa .;Fjorden. For det 
fjerde 홢 jeg nævner Tingene i den samme 
Rækkefølge som før vil Rørskæret blive 
godt, For det femte ville Engene ikke 
blive saa stærkt udtørrede, og for det sjette 
vil der ; blive bedre Forhold for Fiskerne, 
idet de bedre kunne drive kombineret Hav- 
og; Fj ordfiskefi fra Nymindegab end fra 
Hvide Sande. For det syvende skal jeg 
nævne en Ting til, og det er den Mulig- 
hed for for en ringe Sum at skaffe en 
Fiskerihavn ved Nymindegab Kro, som 
ifølge Kom missions betàmkningen : er '홢 , til 
Stede. ' : 4 1-1, : ! i 홢 - 

Jeg hældede i nogen Tid til,' at< ville 
følge- Kommissionsbetænkningen, fordi jeg 
indrømmer, at den har noget bestikkende 
ved s i g ,  navnlig ved den Maade, hvorpaa 
den har l a g t  Sagen til Retter idet den 
giver noget baade til den ene og til den 
anden; Det kan være meget fordelagtigt 
at sige: de, der ville lukke, kunne godt 
faa dette, og de, som ikke ville lukke, 
kunne faa deres. Derved har Kommissio- 
nen vist stor Behændighed. Men naar 
man er kommen til den Anskuelse, som 
jeg er kommen til efter at have beskæf- 
tiget mig indgaaende med Sagen, at den 
rigtige Løsning trods forskelligé lnd ven- 
dinger, der. ere komne fra meget dygtige 
Mænd, f. Eks fra det ærede Medlem fra 
Ringkøbing (J. C. Christensen), alligevel 
er Nymindegab-Løsningen, finder jeg ikke 
Anledning til at foretage nere Eksperi- 
menter, og jeg støtter mig der til denne 
Betænkning, som jeg maa sætte op imod 
det ærede Medlem 홢 fra Ringkøbing. I denne 

staar der:, 홢Støttet til den Erfaring med 
Hensyn til .Sandpumpeskibets Arbejdsevne, 
der allerede, foreligger, er Kommissionen 
af den Anskuelse, at mani ved Hjælp af 
det nævnte Materiel ; vil være , i Stand til 
ikke alene at sikre det nuværende Udløb 
imod at vandre Syd efter eller endog lukke 
sig 홢 i ethvert Fald saafremt en Luk- 
ning under ugunstige Forhold alligevel 
skulde i ,,,finde,- Sted, i Løb et af kort Tid 

i atter i at aabne : det 홢, men ogsaa igennem 
Nymindestrømmén i hele dens Længde og 
igennem den sydvestlige Del af Ringkøbing 
Fj ord : at tilvejebringe og vedligeholde et 
7 Fod dybt Løb ; ,: og . da der derved ; vil 

; skabes Betingelser for et bedre <'.Afl' fra 
Ringkøbing Fj ord, har Kommissionen ikke 
fundet nogen Anledning til at: foreslaa til- 
vejebragt et nyt Udløb fra Fjorden pa a - . 

: et nordligere beliggende Sted". Det er 
efter . min Mening Løsningen af Spørgs- 
maalet. Det nytter  ikke, at det ærede 
Medlem for Horsens Landkreds (P. Th. 

: Nielsen) s i g e r  ,  rnäar vi følge denne, 
kommer der igen mange Klager. Ja, iia-- 
turligvis, der vil altid være Klager, men 
der > er: ^Virkeligheden ingen bedre Løs- 
ning, og: enten vi lægge Løbet ved Skod- 
bjerge eller-Hegnet, er det af samme 
Grund ringere end Løsningen ved Nyminde- 
gab, fordi Friktionen i Kanalen bliver for 
lille. Det gør, at Højvandet vil blive for 
højt. Det er Grunden til, at Udløbet maa 
følge Naturen og ligge i Nærheden af Ny- 
mindegab. Det, dei er en Hovedfordel ved 
Nymindegab, eller et Udløb helst noget 
nordligere, mellem Nymindekro og. det 
Sted, hvor det har været tidligere., er, at 
Udløbet , kan holdes alene ved Sandpum- 
per, medens de andre Løb ikke kunne 
holdes alene ved Sandpumper, men tillige 
ved Hjælp af kostbare Værker, som skulle 
holdes vedlige. Det er for os, der skulle 
varetage Statens Finansers, Tarv, en over- 
maade " væsentlig Grund til,: at vi. skulle 
søge at faa Folk overbeviste om, at det i 
Virkeligheden er Løsningen af Spørgsnuta- 
let om, hvorledes Ringkøbing Fjord skal 
afvandes. 

Af den, sidste Kommissionsbetænkning 
skal jeg endnu kun anføre en udmærket 
Ting, ; som: jeg har lært af den, en Ting, 
hvori jeg tror, den har Ret. Det staar . < 
. kun som en lille parentetisk ̂ Bemærkning, 
og det er, at hvis man lukker Hvide Sande 
Løbet, maa man udføre Arbejdet paa en 
anden Maade end angivet af Vandbyg- 
nillgsvæsenet., : Det er muligt, at det kunde - - ' 
være udført paa den af dette tilraadede 
Maade, hvis man havde faaet 홢 begyndt tid- - 
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